
Teleskopická manipulační tyč GARDENA – LITES FIRE 
Návod k použití 

 
 

 1 

Popis    
Tyče jsou vyrobeny z vysoce kvalitního duralu opláštěného 

plastem pro neklouzavou manipulaci. Pohodlnou posuvnou 
objímkou s koncovou aretací zajištěnou proti pootočení se dá tyč 
snadno vytahovat po 26 cm. Pro spojení  se zkušebními 
nástavci slouží redukce 6XF 848118, která je na tyči zajištěna 
neztratným upevňovacím šroubem. Tyče se vyrábějí ve dvou 
velikostech.  

Technické parametry    
1)  typ GAR 290  
 délka tyče          1600 ÷ 2900 mm 

  výsuvných po    260 mm 
průměr tyče       30 mm   

   max. pracovní výška s redukcí  
    a zkušebním košem    cca 4,5 m 
     hmotnost    cca 0,9 kg 
       
2)  typ GAR 390   
      délka tyče        2100 ÷ 3900 mm 

  výsuvných po    260 mm 
      průměr tyče     30 mm   
      max. pracovní výška s redukcí  
      a zkušebním košem    cca 5,5 m 
      hmotnost    cca 1,1 kg 

Bezpečnostní požadavky 
- práci se zkušební tyčí v blízkosti elektrických zařízení 

může provádět osoba znalá podle bezpečnostních 
předpisů ČSN 34 3100 

- práci se zkušební tyčí v místech s nebezpečím výbuch 
hořlavých plynů a par, provádějte podle ČSN EN 60079 
– 14 a podle požárních řádů na pracovištích 

- pracovník musí být při práci vybaven ochrannou přilbou 
- náplň zkušební láhve je plyn chemicky neaktivní, 

nejedovatý a nehořlavý, ale nesmí zasáhnout oči 

Postup při použití tyče  
Z plastové části redukce vyšroubujeme šroub M5 s plastovou hlavou, nasuneme zkušební,  

nebo montážní hlavici a zajistíme šroubem M5 s plast. hlavou. Redukci se zkušebním, nebo  
montážním nástavcem nasuneme do teleskopické tyče a zajistíme neztratným šroubem. 

Pro nastavení požadované délky tyče stáhneme červenou posuvnou objímku směrem dolů 
a výsuvnou část tyče přitom vytahujeme nahoru, po dosažení požadované délky  zajistíme  tyč 
povolením posuvné objímky a zaaretováním v některých z prohlubní vytlačených v pohyblivé 
trubce. Pro sesunutí tyče opět použijeme červenou posuvnou objímku. 

Demontáž nástavce je vhodné provádět i s redukcí a to pouhým povolením neztratného šroubu 
na tyči.  

Záruka     
Výrobce ručí odběrateli za jakost výrobku podle kupní smlouvy, tj. po dobu 24 měsíců ode dne 

splnění dodávky. Výrobce neručí za vady vzniklé hrubým nebo neodborným zacházením, popř. 
nesprávným skladováním. 

 

Šroub M5

Redukce 6XF 848118

Neztratný šroub

Teleskopická tyč


